
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

 

 

Dirigente: Marco Anello 

Riferimenti: drsi.ufficio3@istruzione.it 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto il decreto legislativo n. 297 del 16.04.1994; 

Vista La Legge n. 111 del 14.07.2011; 

Visto Lo schema di Decreto Interministeriale con il quale è stato definito il contingente 

dei posti di Organico di diritto per l’a.s. 2025/26 personale educativo; 

Vista la nota della Direzione Generale per il personale scolastico, prot. n. 93862 del 17 

aprile 2025, avente per oggetto “Dotazioni organiche del personale docente ed 

educativoper l'A.S. 2025/2026”, che ha fornito le consuete istruzioni operative, 

tenendo conto delle principali novità normative intervenute in materia; 

Viste le tabelle allegate alla predetta nota ministeriale che prevedono la consistenza della 

dotazione del medesimo organico assegnata a questo USR per l’a.s. 2025/2026 ed 

il limite massimo dell’adeguamento della stessa alle situazioni di fatto; 

Preso atto che in base alla predetta dotazione organica, i posti comuni assegnati sono pari a n. 

147 

Tenuto 

conto 

del numero di alunni convittori e semiconvittore al sistema informativo del 

Ministero dalle istituzioni scolastiche della regione, debitamente accertato e 

verificato dai dirigenti degli Uffici di Ambito territoriale; 

Sentite le Organizzazioni sindacali comparto Istruzione e ricerca; 
 

DECRETA 

La dotazione organica del personale deucativo per l’a.s. 2025/2026, di cui alle premesse è ripartita 

agli Uffici di Ambito territoriale come da tabella che segue: 

 

Provincia 
Posti 

assegnati 

AGRIGENTO                      5 

CALTANISSETTA                  4 

http://www.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

 

 

Dirigente: Marco Anello 

Riferimenti: drsi.ufficio3@istruzione.it 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

2 

 

CATANIA                        31 

MESSINA                        4 

PALERMO                        81 

RAGUSA                         5 

TRAPANI                        17 

  147 

 

 

 

Il Direttore Generale 

Giuseppe Pierro 

 

http://www.usr.sicilia.it/

		2025-05-19T12:24:51+0200
	Giuseppe Pierro


		2025-05-19T13:48:03+0200
	protocollo




